

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Rodovia BR 158 – Km 405, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-970 extensao.ls@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 03/COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL/UFFS/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DA CHAMADA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA E VOLUNTÁRIOS DE AÇÃO DE EXTENSÃO NO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, ESPONTÂNEA, INSTITUCIONALIZADA COMO DE **DEMANDA** CRITÉRIOS E RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 594/GR/UFFS/2024 DE COTAS DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA E DE INCLUSÃO SOCIAL, **EXTENSÃO** UNIVERSITÁRIA, **EDITAL PESQUISA** \mathbf{E} **CONFORME** N^{o} 01/CAELS/UFFS/2025.

A COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, torna público o edital de resultado provisório quanto às inscrições recebidas, dando sequência à seleção de bolsista e voluntários para atuação em Ação de Extensão do campus Laranjeiras do Sul, institucionalizada como de demanda espontânea, segundo critérios do Edital nº 594/GR/UFFS/2024 de cotas de bolsas de extensão universitária e de inclusão social, pesquisa e extensão universitária.

1 RESULTADO

1.1 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

1.1.1

Título da Ação	Coordenador	Candidato selecionado como bolsista Pibex	Candidatos selecionados para compor lista de espera e/ou voluntários	Candidatos desclassificados
Educação ambiental na UFFS: a universidade como	Borges	Karita Sabrina Neves Pereira (Matrícula:	II) Mariana Ramires	1) Alexsandro dos Santos (Matrícula: 20240010822),

ambiente educador sustentável. (EXT-2024-0296)	2112510007)		ara na
--	-------------	--	-----------

- **2.** Recursos quanto ao resultado provisório devem ser enviados por e-mail para o endereço extensao.ls@uffs.edu.br, até às 12 h de 27/03/2025.
- **3.** Demais casos omissos serão resolvidos pela Coordenação da ação de extensão, em conformidade com o que dispõe o Edital nº 594/GR/UFFS/2024.

CEYÇA LIA PALEROSI BORGES

Coordenadora Adjunta de Extensão do Campus Laranjeiras do Sul

Laranjeiras do Sul, 26 de março de 2025.